Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de

05/12/2013.
Campus de Curitiba II

1 Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral
Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41) 3250-7300

www.fap.pr.gov.br

EDITAL Nº 16/2019 – PPG-CINEAV

Resultado da seleção para concessão de bolsas do Programa de
Demanda Social (DS) da CAPES  - 2019

A Comissão de Bolsas do Programa do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo

da Universidade Estadual do Paraná (PPG-CINEAV/UNESPAR), no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o resultado da seleção de bolsistas no âmbito do Programa de Demanda Social
da CAPES (Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior) para início em junho de
2019, conforme Edital nº 15.2019 - PPG-CINEAV.

Nome Situação Classificação
ISIS MÜLLER KRAMBECK  Aprovada 1º
CAMILA VITAL PASCHOAL  Aprovada 2º
BRUNO RIBEIRO  Aprovado 3º
LÍDIA DE OLIVEIRA FERREIRA  Aprovada 4º
HENRIQUE DOS SANTOS  Aprovado 5º

Curitiba, 13 de maio de 2019.

Prof. Dra. Ana Flávia Merino Lesnovski

presidente da Comissão de Bolsas do PPG-CINEAV